平成２７年度

第２回千葉市農業委員会農業振興部会議事録

千葉市農業委員会

1

千葉市農業委員会農業振興部会議事録

平成２８年１月２８日千葉市農業委員会農業振興部会長 伊原 茂久 は、平成２７

年度第２回農業振興部会を、千葉中央コミュニティセンター８階８３・８４会議室に招

集した。

＜会議に付した議事＞

日程第１ 議事録署名人の選任について

 日程第２ 議案第１号  所属分科会の決定について

      議案第２号  分科会委員長及び副委員長の選任について

＜出席委員＞（１７名）

１番 中 村 公 江 ２番 齋 藤 元 治

３番 野 崎 好 知 ４番 浅 川 政 明

５番 花 島 豊 勇 ６番 近 藤 千鶴子

７番 市 原   孝 ８番 安 井 誠 一

９番 長谷川 政 美 １０番 植 草 隆 晴

１１番 田 中 和 夫（農業振興部会長職務代理者）  １２番 小 川 政 二

１３番 小 川 正 義 １４番 石 井 一 也

１５番 伊 原 茂 久（農業振興部会長） １６番 小 川 友 安

１７番 西 郡 髙 夫

＜欠席委員＞（０名）

＜事務局説明員＞

事務局長 朝 生 智 明 次長補佐 御 園 えみ子

農業振興班長 小 川   剛 主 査 補 中 澤 和 美

主  事 神 子 直 也

議 長

（伊原茂久部会長）

議 場

議 長

（伊原茂久部会長）

田中和夫委員

議 長

（伊原茂久部会長）

（開会：１５時１５分）

ただいまから平成２７年度第２回農業振興部会を開会いたしま

す。

本日の出席委員は１７名中１７名ですので会議は成立しておりま

す。

日程第１「議事録署名人の選任について」でございますが、慣例

により、議席番号順とさせていただきます。

それでは、私より指名させていただきます。

議席番号１番 中 村 公 江 委員

議席番号２番 齋 藤 元 治 委員

のご両名にお願いいたします。

次に、日程第２の議事に入らせていただきます。議案第 1 号「所

属分科会の決定について」を上程いたします。

お配りしております、「農業振興部会分科会構成委員表（案）」のと

おりとさせていただくことに、ご異議ございませんか。

   （異議なし）

それでは、「農業振興部会分科会構成委員表（案）」のとおり決定

いたします。

次に、議案第２号「分科会委員長及び副委員長の選任について」

を上程いたします。

委員長及び副委員長につきまして、どなたか推薦はございません

か。

 私は、第一分科会委員長に西郡 高夫 委員、副委員長に長谷

川 政美 委員、第二分科会委員長に市原 孝 委員、副委員長に

花島 豊勇 委員を推薦いたします。

 ただ今、田中 和夫 委員よりご推薦がありましたが、推薦どおり決

定することに、ご異議ございませんか。

議 場

議 長

（伊原茂久部会長）

   （異議なし）

ご異議無いようですので、推薦どおり決定させていただきます。

以上をもちまして、平成２７年度第２回農業振興部会を閉会いたし

ます。

委員の皆様、ご協力ありがとうございました。

（閉会：１５時２５分）